[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  Nº 15/2025.
Termo de Retificação ao Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 15/2025.

LEODEGAR RODRIGUES, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, no uso de suas atribuições, torna público a retificação do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 15/2025:
1 – Onde lê-se: .... Contratação Temporária Excepcional, para desempenhar função de ASSISTENTE SOCIAL, 20 hs, para 1 (uma) vaga, autorizada pela Lei Municipal nº 2718/2025, de 28 de fevereiro de 2025, e para cadastro de reserva, junto a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e Art. 232 da Lei Municipal n°335/2001, torna público a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e no Decreto nº1356/2010.
1.1 – Leia-se: .... Contratação Temporária Excepcional, para desempenhar função de ASSISTENTE SOCIAL, 20 hs, cadastro de reserva, junto a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social ou Secretaria Municipal da Saúde, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, e Art. 232 da Lei Municipal n°335/2001, torna público a realização de Processo Seletivo Simplificado, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e no Decreto nº1356/2010.

2. Fica reaberto o prazo de inscrições, passando a ser:
“......

3. INSCRIÇÕES

3.1. As inscrições deverão ser Protocoladas no período compreendido das 8:00 hs do dia 17 as 23:59 hs do dia 08 de Maio de 2025.

....................”

3. As inscrições já recebidas serão juntadas as novas que vierem a ser realizadas.
4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 15/2025.
                                                                              Novo Cabrais, 25 de abril de 2025.
                                                                                                                                                Leodegar Rodrigues
                                                                                                              Prefeito Municipal
           Registre-se e Publique-se

                  Edson Joel Lawall

Secretário Municipal de Administração
Este Edital encontra-se examinado e aprovado pelo Departamento Jurídico.